

MUNICÍPIO DE MARICÁ
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2010

LRF, art 53, inciso I - Anexo III

R\$ Milhares

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JAN/2010	FEV/2010	MAR/2010	ABR/2010	MAI/2010	JUN/2010	JUL/2010	AGO/2010	SET/2010	OUT/2010	NOV/2010	DEZ/2010		
RECEITAS CORRENTES (I)	17.354,5	16.078,2	15.636,3	13.202,2	13.924,1	14.825,4	14.273,4	15.288,4	13.544,3	13.638,7	14.520,0	19.844,2	182.129,7	172.999,5
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	6.598,9	3.598,2	2.770,2	1.726,3	1.727,3	1.808,7	1.878,5	1.737,0	1.702,8	1.459,0	1.727,9	3.194,1	29.928,9	37.109,9
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	5.742,4	2.700,5	1.380,0	783,2	617,4	588,4	471,7	434,9	467,1	337,5	503,8	1.272,6	15.299,5	26.792,2
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	316,6	338,7	600,6	388,9	427,8	518,7	722,4	562,5	513,1	375,1	549,2	727,6	6.041,2	3.041,4
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	225,9	282,2	424,1	264,1	368,7	398,3	456,9	351,4	405,5	339,1	433,6	546,3	4.496,1	3.665,6
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	191,8	137,1	204,2	155,1	161,5	173,4	62,1	253,5	173,8	302,8	89,0	500,6	2.404,9	1.839,3
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º,	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Tributárias	122,2	139,7	161,3	135,0	151,9	129,9	165,4	134,7	143,3	104,5	152,3	147,0	1.687,2	1.771,4
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.533,1	929,8	636,8	1.015,7	875,3	888,9	1.124,4	552,2	533,6	509,3	672,1	1.800,2	11.071,4	11.244,3
RECEITA PATRIMONIAL	140,8	157,6	239,7	169,1	166,3	249,4	335,3	307,0	306,8	293,9	250,5	320,0	2.936,4	1.608,5
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	245,2	172,5	221,7	176,9	192,1	207,9	189,4	183,9	201,9	184,6	198,7	182,6	2.357,4	2.619,9
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	7.927,2	10.098,7	10.780,5	9.455,5	10.294,3	10.959,3	9.931,0	11.661,2	9.987,2	10.392,0	10.831,7	13.131,4	125.450,0	110.499,1
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	1.609,6	1.965,2	1.459,9	1.749,2	2.153,6	1.869,0	1.374,4	1.841,9	1.537,6	1.655,2	1.984,2	3.448,8	22.648,6	21.291,8
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	7,8	7,8	7,8	7,8	7,8	7,8	7,8	7,8	7,8	7,8	7,8	7,8	93,6	113,7
Cota-Parte do ITR	28,1	0,4	0,1	0,1	0,7	0,4	0,7	0,0	1,0	47,4	28,4	26,5	133,8	22,0
Cota-Parte do ICMS (100%)	1.597,2	1.299,1	1.613,3	1.377,7	1.448,1	1.887,5	1.419,9	1.497,8	1.517,3	1.564,8	1.747,4	1.627,3	18.597,4	16.456,7
Cota-Parte do IPVA	1.028,7	877,2	792,6	402,9	332,7	233,3	232,5	211,7	175,0	141,6	142,9	161,2	4.732,3	4.234,3
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	40,1	35,3	31,3	33,4	37,7	36,2	39,9	40,3	41,0	40,9	45,5	50,7	472,3	408,0
Transferências do FUNDEB	2.230,3	1.956,3	2.310,4	1.896,4	2.031,1	2.652,0	1.851,3	1.992,1	1.959,2	2.016,7	2.270,7	2.200,3	25.366,8	21.523,0
Outras Transferências Correntes	1.385,4	3.957,4	4.565,1	3.988,0	4.282,6	4.273,1	5.004,5	6.069,6	4.748,3	4.917,6	4.604,8	5.608,8	53.405,2	46.449,6
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	909,3	1.121,4	987,4	658,7	668,8	711,2	814,8	847,1	812,0	799,9	839,1	1.215,9	10.385,6	9.917,8
DEDUÇÕES (II)	1.187,9	1.171,4	803,4	1.037,6	1.083,4	1.118,3	1.190,7	32,3	669,6	704,9	962,4	2.136,4	12.098,3	13.289,4
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	323,3	334,3	22,3	323,4	287,4	311,4	560,4	13,0	11,1	10,7	171,1	1.261,5	3.629,9	4.724,1
Servidor	323,3	334,3	22,3	323,4	287,4	311,4	560,4	13,0	11,1	10,7	171,1	1.261,5	3.629,9	4.724,1
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	2,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	15,2	2,5	2,5	2,6	0,0	0,0	25,2	60,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	862,2	837,1	781,1	714,2	796,0	806,9	615,1	16,8	656,0	691,6	791,3	874,9	8.443,2	8.505,3
Diversas Deduções de Receita do RPPS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	16.166,6	14.906,8	14.832,9	12.164,6	12.840,7	13.707,1	13.082,7	15.256,1	12.874,7	12.933,8	13.557,6	17.707,8	170.031,4	159.710,1

Fonte : Contabilidade

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses

R\$ 170.031.782,86